SECTIO TERTIA.

Materiae in Simplicibus fermentando evolutæ.

INTER liquores qui fermentando parantur, numerantur præcipue Vina, Cerevisiæ, Aceta. Omnia hæc venalia vulgo prostant, et apud nos facilius minorique sumptu emuntur quam parantur. Hic, tamen, exempli gratiâ, attulimus Vinum ex Hydromelite.

Vina autem et cerevisiæ aut aceta, quæ admixtis variis, etiam inter fermentandum, medicantur (ut est liquor vulgo notus sub nomine *Laudanum, abb. Rousseau*), alio loco, scilicet inter vina et aceta medicata locum obtinebunt.

HYDROMEL VINOsum SEU VINUM EX HYDROMELITE.

R • Mellis albi exquisiti.	2,500
Aquaæ communis tepidæ.	12,500
Fermenti ex cerevisâ mollieris.	64
Solutis in aquâ, fermento et melle, liquor doliolo exceptus ad fermentandum reponatur sub aëris tempore circiter 15 ad 20 s. (19-25 ^{eg.}), usque dum odorem vinosum acquisierit. Tunc liquorem decapula et serva.	

SECTIO QUARTA.

Materiæ ex Simplicibus destillando elicite.

AQUÆ STILLATITIÆ, OLEA VOLATILIA ODORATA, ALCOOL ET ALCOOLATA,
OLEA ET SALIA VOLATILIA PYROGENÆA.

**DE DESTILLATIONIBUS ET IIS PRÆCIPUÈ
QUE PER RETORTAM FIUNT.**

NEMO nescit quibus artificiis, vasorumque apparatu. igne supposito, distillent varia corpora, eaque ipsa quorum maxima in medicis rebus efficacia est.

Cucurbitæ metallicæ, quarum usus est frequentior in aquis, oleis volatilibus, aut alcoole destillandis, sæpè in aliis distillationibus adhiberi nequeunt, sive quod difficiliùs ferant nimiam ignis vim, ad elicienda corporum elementa nonnunquam necessariam, sive ob metum ne ipsa haec elementa ab hoc vasorum genere adulterentur aut inficiantur heterogeneis; sive demùm quia non sat facile ipsis astrui possunt quidam apparatus excipiendis et secernendis materiebus apti. In earum igitur locum ampullas *retortas* dictas adhíbuerunt Chymici, iisdem operibus absolvendis aptiores. Iis autem utuntur aut vitreis, aut fictilibus sive porcellaneis, sive argillaceis siliceisque, aut etiam aliquando ferreis. Nonnumquam luto arte facto trullissatae loricantur retortæ,

quā parte præcipuè major ignis ferenda est violentia. Vasa, quæ ipsorum rostro coaptantur, pro variâ excipiendorum naturâ, in varios apparatus ordinantur; inter quæ præcipuum locum obtinet ille quem autor instituit *Woulf*, cuius ope et amplioribus vasis carere possumus, et quidquid aëreâ elasticitate expanditur facilè coerceri valet, et omnino arcetur imminens quod olim sæpè adeò reformidabatur fracturæ periculum.

Præterea destillationis eliciendæ varius modus, varios effectus prodit; diversèque elementa consociat, undè variæ producuntur rerum et naturæ et facies; ideòque non una in opere ipso adhibenda est cautela; de quā re fusiùs in scriptis chymicis pharmaceuticisque traduntur præcepta diligentius observanda, ut sincera et legitima habeantur ea præsertim omnia quæ in medicum usum verti debent.